GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

 001ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 24 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (quarta-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de
Recursos Tributários/CONAT, situada na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – 4º andar - Centro – Fortaleza/CE, faço saber a quem
interessar possa, que na data e horário acima assinalados, em Sessão Ordinária, serão julgados os seguintes processos:
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4602/2010       AI.: 1/200917384
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: LOJAS RIACHUELO S/A
RELATOR (A) CONS.: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRADVOHL
AUTUANTE: JOSÉ GOTARDO DE PAULA FREIRE
JULG. 1ª INST.: MARIA DOROTÉA OLIVEIRA VERAS (N)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA (RET. À 1ª INST.)
DECISÃO: _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4604/2010       AI.: 1/200917386
RECORRENTE: CEJUL E LOJAS RIACHUELO S/A
RECORRIDO: AMBOS
RELATOR (A) CONS.: RICARDO VALENTE FILHO
AUTUANTE: JOSÉ GOTARDO DE PAULA FREIRE
JULG. 1ª INST.: MARIA DOROTÉA OLIVEIRA VERAS (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA (PP)
DECISÃO: _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4601/2010       AI.: 1/200917383
RECORRENTE: CEJUL E LOJAS RIACHUELO S/A
RECORRIDO: AMBOS
RELATOR (A) CONS.: RENAN CAVALCANTE ARAÚJO
AUTUANTE: JOSÉ GOTARDO DE PAULA FREIRE
JULG. 1ª INST.: MARIA DOROTÉA OLIVEIRA VERAS (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: JOSÉ AUGUSTO TEIXEIRA (N)
DECISÃO: _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/4823/2016       AI.: 2/201624260
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR (A) CONS.: OSVALDO ALVES DANTAS
AUTUANTE: CRISTINA  M.  ARANHA
JULG. 1ª INST.: MANOEL VALDIR NOGUEIRA JÚNIOR(P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
DECISÃO: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
              PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

002ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 25 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (quinta-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CA LOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgament o do Conselho de
Recursos Tributários/CONAT,  situada na Av.  Alberto  Nepomuceno,  77 – 4º andar -  Centro – Fortaleza/CE,  faço  saber  a  quem
interessar possa, que na data e horário acima assin alados, em Sessão Ordinária, serão julgados os segu intes processos:
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1981/2017       AI.: 2/201701533
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: FAE SISTEMAS DE MEDIÇÃO S/A
RELATOR (A) CONS.: RENAN CAVALCANTE ARAÚJO
AUTUANTE: EDUARDO LANZONI NOBREGA
JULG. 1ª INST.: ERIDAN REGIS DE FREITAS (I)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (I)
SUSTENTAÇÃO ORAL – WEBER BUSGAIB GONÇALVES
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2995/2017       AI.: 1/201702020
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: BEATRIZ TEXTIL S.A.
RELATOR (A) CONS.: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRADVOHL
AUTUANTE: GERMANO PINHEIRO NETO
JULG. 1ª INST.: ELIANE RESPLANDE (EXT.)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (RET. À 1ª INST.)
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2838/2016       AI.: 1/201614383
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: MICREL BENFIO TÊXTIL LTDA
RELATOR (A) CONS.: RICARDO VALENTE FILHO
AUTUANTE: ISABEL CRISTINA G. M. PIRES
JULG. 1ª INST.: ERIDAN REGIS DE FREITAS (N)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (N)
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0931/2017       AI.: 2/201626679
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR (A) CONS.: ANA MÔNICA FILGUEIRAS MENESCAL
AUTUANTE: REMO CESAR DE O. MOURA
JULG. 1ª INST.: SILVANA CARVALHO LIMA PETELINKAR (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
DECISÃO: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
              PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

003ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 26 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (sexta-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CA LOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgament o do Conselho de
Recursos Tributários/CONAT,  situada na Av.  Alberto  Nepomuceno,  77 – 4º andar -  Centro – Fortaleza/CE,  faço  saber  a  quem
interessar possa, que na data e horário acima assin alados, em Sessão Ordinária, serão julgados os segu intes processos:
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0513/2016       AI.: 1/201520126
RECORRENTE: FATIMA COMERCIAL DE PERFUMES LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR (A) CONS.: RICARDO VALENTE FILHO
AUTUANTE: ADRISIA BRAGA FARIAS DA CRUZ
JULG. 1ª INST.:  FERNANDA MEIRELES LIMA BARBOSA (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
SUSTENTAÇÃO ORAL – THIAGO PIERRE LINHARES MATTOS
DECISÃO: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/0514/2016       AI.: 1/201520121
RECORRENTE: FATIMA COMERCIAL DE PERFUMES LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR (A) CONS.: OSVALDO ALVES DANTAS
AUTUANTE: ADRISIA BRAGA FARIAS DA CRUZ
JULG. 1ª INST.:  FERNANDA MEIRELES LIMA BARBOSA (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
SUSTENTAÇÃO ORAL – THIAGO PIERRE LINHARES MATTOS
DECISÃO: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3206/2014       AI.: 1/201407586
RECORRENTE: MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: SABRINA ANDRADE GUILHON
AUTUANTE: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRAVOHL E OUTRO
JULG. 1ª INST.: JAMES ANTÔNIO FERREIRA UCHOA (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (P)
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3204/2014       AI.: 1/201407579
RECORRENTE: MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: RENAN CAVALCANTE ARAÚJO
AUTUANTE: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRAVOHL E OUTRO
JULG. 1ª INST.: JAMES ANTÔNIO FERREIRA UCHOA (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: FRANCISCO WELLINGTON ÁVILA PEREIRA (PP)
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

       Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
                     PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

004ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 29 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (segunda-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho
de Recursos Tributários/CONAT, situada na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – 4º andar - Centro – Fortaleza/CE, faço saber a quem
interessar possa, que na data e horário acima assinalados, em Sessão Ordinária, serão julgados os seguintes processos:
______________________________________________________________________________________________.
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1806/2016       AI.: 1/201608121
RECORRENTE: VICUNHA IND. DE IMPLEMEN. RODOVIARIOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRADVOHL
AUTUANTE: FELIPE L. R. SANTORO  E  OUTROS
JULG. 1ª INST.: DALCÍLIA BRUNO SOARES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FELIPE CALDAS DE MORAES
DECISÃO: _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1803/2016       AI.: 1/201608136
RECORRENTE: VICUNHA IND. DE IMPLEMEN. RODOVIARIOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: RENAN CAVALCANTE ARAÚJO
AUTUANTE: FELIPE L. R. SANTORO  E  OUTROS
JULG. 1ª INST.: DALCÍLIA BRUNO SOARES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FELIPE CALDAS DE MORAES
DECISÃO: _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1802/2016       AI.: 1/201608138
RECORRENTE: VICUNHA IND. DE IMPLEMEN. RODOVIARIOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO
AUTUANTE: FELIPE L. R. SANTORO  E  OUTROS
JULG. 1ª INST.: DALCÍLIA BRUNO SOARES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (PP)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FELIPE CALDAS DE MORAES
DECISÃO: _________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1800/2016       AI.: 1/201608141
RECORRENTE: VICUNHA IND. DE IMPLEMEN. RODOVIARIOS LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RELATOR (A) CONS.: ANA MÔNICA FILGUEIRAS MENESCAL
AUTUANTE: FELIPE L. R. SANTORO  E  OUTROS
JULG. 1ª INST.: DALCÍLIA BRUNO SOARES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FELIPE CALDAS DE MORAES
DECISÃO: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
              PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

005ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 30 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (terça-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de
Recursos Tributários/CONAT, situada na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – 4º andar - Centro – Fortaleza/CE, faço saber a quem
interessar possa, que na data e horário acima assinalados, em Sessão Ordinária, serão julgados os seguintes processos:
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1471/2014       AI.: 1/201402537
RECORRENTE: CEJUL E SUZLON ENÉRGIA EOLICA DO BRASIL LTDA
RECORRIDO: AMBOS
RELATOR (A) CONS.: OSVALDO ALVES DANTAS
AUTUANTE: SÉRGIO RICARDO A. SISNANDO E  OUTRO
JULG. 1ª INST.: CAROLINE BRITO DE LIMA (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: JOSÉ WILAME FALCÃO DE SOUZA (PP)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FRANCISCO ALEXANDRE DOS SANTOS LINHARES
DECISÃO: _____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/2477/2016       AI.: 1/201608741
RECORRENTE: CEJUL E ESPLANADA BRASIL S.A.LOJAS DE DEPARTAMENTO
RECORRIDO: AMBOS
RELATOR (A) CONS.: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO
AUTUANTE: RICARDO SANTOS TEIXEIRA E OUTRO
JULG. 1ª INST.: ERIDAN REGIS DE FREITAS (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: LÚCIO FLÁVIO ALVES (PP)
SUSTENTAÇÃO ORAL – FRANCISCO ALEXANDRE DOS SANTOS LINHARES
DECISÃO: ____________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1158/2015       AI.: 1/201505039
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: ESPLANADA BRASIL S.A.LOJAS DE DEPARTAMENTO
RELATOR (A) CONS.: MICHEL ANDRÉ BEZERRA LIMA GRADVOHL
AUTUANTE: FABIO MOISES CAPISTRANO DA FONSECA
JULG. 1ª INST.: SÉRGIO ANDRÉ CAVALCANTE (N)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: LÚCIO FLÁVIO ALVES (N)
DECISÃO: ___________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1157/2015       AI.: 1/201505035
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: ESPLANADA BRASIL S.A.LOJAS DE DEPARTAMENTO
RELATOR (A) CONS.: RICARDO VALENTE FILHO
AUTUANTE: FABIO MOISES CAPISTRANO DA FONSECA
JULG. 1ª INST.: SÉRGIO ANDRÉ CAVALCANTE (N)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: LÚCIO FLÁVIO ALVES (N)
DECISÃO: ___________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
              PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

006ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 31 DE JANEIRO DE 2018 – 13h30 min. (quarta-feira)

PRESIDENTE: LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIRA

SECRETÁRIA: FÁTIMA ELIZABETH FREITAS

Por ordem da Exma. Senhora, Dra. LÚCIA DE FÁTIMA CALOU DE ARAÚJO, Presidente da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de
Recursos Tributários/CONAT, situada na Av. Alberto Nepomuceno, 77 – 4º andar - Centro – Fortaleza/CE, faço saber a quem
interessar possa, que na data e horário acima assinalados, em Sessão Ordinária, serão julgados os seguintes processos:
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3646/2010       AI.: 1/201010860
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RECORRIDO: NEWLAND VEICULOS LTDA
RELATOR (A) CONS.: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO
AUTUANTE: JOÃO PEREIRA DA SILVA
JULG. 1ª INST.: ELIANE RESPLANDE (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (PP)
SUSTENTAÇÃO ORAL – DR. J.ALEXANDRE GOIANA / JÚLIO YURI R.ROLIM
DECISÃO: _______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3638/2010       AI.: 1/201010855
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÃNCIA
RECORRIDO: NEWLAND VEICULOS LTDA
RELATOR (A) CONS.: ANA MÔNICA FILGUEIRAS MENESCAL
AUTUANTE: JOÃO PEREIRA DA SILVA
JULG. 1ª INST.: ELIANE RESPLANDE (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (PP)
SUSTENTAÇÃO ORAL – DR. J.ALEXANDRE GOIANA / JÚLIO YURI  R. ROLIM
DECISÃO: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/1284/2015       AI.: 1/201505309
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTANCIA
RECORRIDO: SARAIVA TRANSPORTES TECNICOS LTDA
RELATOR (A) CONS.: RENAN CAVALCANTE ARAÚJO
AUTUANTE: SILVIO CÉSAR O. TORRES  E  OUTRO
JULG. 1ª INST.: LUÍS CARLOS MAGALHÃES (N)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: IVETE MAURÍCIO DE LIMA (N)
SOBRESTADO – 066ª S. ORD. 12/12/2017
DECISÃO: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE RECURSO No.: 1/3642/2016       AI.: 2/201618174
RECORRENTE: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR (A) CONS.: RICARDO VALENTE FILHO
AUTUANTE: PAULO HENRIQUE SALES NUNES
JULG. 1ª INST.: LUÍS CARLOS MAGALHÃES (P)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACÊDO COSTA (P)
DECISÃO: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Secretaria da 3ª Câmara de Julgamento do Conselho de Recursos Tributários, em Fortaleza, 16/01/2018.

Lúcia de Fátima Calou de Araújo                                                            Fátima Elizabeth Freitas
              PRESIDENTE                                                                                      SECRETÁRIA